



# זיכרון בסלון: לרגל יום השואה הבינלאומי 27 בינואר

Posted on 26 בינואר 2021 by שוש להב



בצל משבר הקורונה, ישראל ומדינות העולם ינציחו את קורבנות השואה באמצעות ערכות זיכרון מיוחדות דרך הזום  
**Categories:** כחול לבן, ראשי  
**Tag:** יום השואה הבינלאומי

יום הזיכרון לשואה ולגבורה, המכונה בקיצור גם יום השואה, מצוין בישראל בכל שנה בכ"ז בניסן, ומוקדש להתייחדות עם זכר השואה שהמיטו הנאצים ועוזריהם על העם היהודי, ועם זכר מעשי הגבורה והמרד בימים ההם. מועד זה הוא יום זיכרון לאומי במדינת ישראל, שנהוגים בו מנהגי אבלות טקסיים ואירועים (השנה יתקיים ביום ה' 8.4.2021 עד שישי בערב 9.4). בשנת 2005 הוכרז באו"ם על **יום השואה הבינלאומי!**

יום הזיכרון הבינלאומי לשואה הוא יום זיכרון לזכר השואה, המצוין ב-27 בינואר. תאריך זה נבחר משום שהוא היום שבו שוחרר מחנה ההשמדה אושוויץ מידי הנאצים, ושימש מדינות אחדות, ובהן גרמניה ובריטניה, כיום הזיכרון לשואה עוד קודם להחלטת האו"ם. לראשונה צוין יום זיכרון זה בשנת 2006, וההחלטה עליו התקבלה פה אחד. ההחלטה מציינת את רצח היהודים ומיעוטים נוספים בידי הנאצים.



הכניסה בשערי מחנה בירקנאו [?] אושוויץ. צילום שוש להב

## החלטת האו"ם

יום הזיכרון הבינלאומי לשואה נקבע על ידי העצרת הכללית של האו"ם ב-1 בנובמבר 2005. ההחלטה מספר 60/7 נושאת את הכותרת "זיכרון השואה" וכוללת בסעיפי המבוא שלה אזכור של ההכרזה האוניברסלית בדבר זכויות אדם, מגילת האומות המאוחדות ואת האמנה לענישה ומניעת רצח עם. כמו כן מאזכרת ההחלטה את המושב המיוחד ה-28 של העצרת הכללית שהתקיים ב-24 בינואר 2005, וכן מאזכרת כי בשואה נרצח שליש מהעם היהודי וכן מיעוטים נוספים.

בסעיף האופרטיבי הראשון של ההחלטה קובעת העצרת הכללית את 27 בינואר כ"יום הזיכרון הבינלאומי לזכר קורבנות השואה". עוד בחלקה האופרטיבי של ההחלטה קוראת העצרת הכללית למדינות לפתח תוכניות לימוד בתחום זיכרון השואה, דוחה כל ניסיון להכחשת השואה, מעודדת מדינות לשמר את אתרי מחנות הריכוז וההשמדה, מגנה תופעות של שנאת זרים ואללימות על רקע מוצא אתני או אמונה דתית, ולבסוף מבקשת ממזכ"ל האו"ם לפתח במסגרת מזכירות האו"ם תוכנית "האו"ם והשואה" ולדווח לעצרת הכללית על הפעולות השנתיות של התוכנית. העצרת הכללית לא הצביעה על ההחלטה - היא התקבלה פה אחד וללא הצבעה!

## זיכרון בסלון

השנה, בעקבות משבר הקורונה והאוקלוסייה המבוגרת שנמצאת בסיכון, ישראל ומדינות העולם, ינציחו את יום הזיכרון הבינלאומי לזכר קורבנות השואה, ב-27 לינואר, באמצעות ערכות מיוחדות של זיכרון בסלון דרך הזום. למרות ההגבלות ונגיף הקורונה, ממשיכים במסורת השנתית בה, בכל בית בישראל, יתקיים זיכרון בסלון. למרות ההגבלות בארץ ובעולם, גם השנה אנחנו נציין את יום הזיכרון הבינלאומי לשואה ולגבורה, באמצעות סלונים וירטואליים שינציחו את קורבנות השואה, לצד סיפורי השורדים, והדור השני והשלישי. זיכרון בסלון יצרו שיתוף פעולה עם מרכז השלטון המקומי ועשרות ערים ברחבי הארץ, אשר יקיימו זיכרון בסלון.



במיוחד לימי הקורונה, זיכרון בסלון יצרו ערכות ייחודיות לסלונים דיגיטליים ומערכים לסלונים אינטימיים ומלאי משמעות, תוך שמירה על בריאות כל המשתתפים. באתר של זיכרון בסלון ניתן למצוא ערכות מיוחדות המותאמות לכל סוגי המשפחות, ערכות לילדים ובני נוער, הנחיות כיצד לקיים זיכרון בסלון בזום עם סבא וסבתא ובני דור שני, ומערכים מלאי השראה שמאפשרים לנו להתחבר, גם כשכולנו נאלצים להתבודד. זיכרון בסלון מזמינים את הקהל הרחב להצטרף לסלונים הפתוחים שהם מארחים עם דמויות מפתח וארגונים מובילים, לשמוע זוויות אחרות ולהיחשף לסיפורים ולקולות השונים.

לכל הפרטים היכנסו: <https://www.zikaronbasalon.com/about>

## מזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם'